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[Munch-Petersen.] 
højere Læreanstalter Forsvarsministeren 

. om at gøre Brug af denne sin administra- 
tive Beføjelse til at fratage Akademisk 
Skyttekorps følgende Begunstigelser, der 
følger af den nuværende Overenskomst: 
1. Korpsets Sky de vaaben laanes af Staten. 
2. Korpset køber Ammunition af Staten 
til Fremstillingspris. 3. Korpset benytter 
Statens Skydebane." 

Det er disse tre Begunstigelser, der frem- 
hæves i Adressen, og som man, kræver, at 
Forsvarsministeren afskaffer. Ingen ,af disse 
tre Begunstigelser er frataget Korpsene 
ved. den nu afsluttede Overenskomst. Alt- 
saa paa intet Punkt har man opfyldt de 
Krav, som stilledes i denne Adresse, og 
som ikke bare var et Krav, der stilledes i 
Akademikerkredse, men som netop fandt 
Genklang inden for først og fremmest den 
socialdemokratiske Ungdomsbevægelse. 

Den ærede Ordfører for Socialdemokra- 
terne (J. P. Larsen) hævdede, at det var 
urigtigt, naar jeg paastod, at Arbejder- 
offentligheden ikke i 1931 var fuldt infor- 
meret om de frivillige Korps's Stilling. Jeg 
ved, at Regeringen og de socialdemokratiske 
Førere var fuldt informerede om de frivil- 
lige Korps's Stilling, og derfor er det saa 
meget mere forbryderisk, at man først i 
Oktober 1931 rullede Spørgsmaalet op om 
at fratage de frivillige Korps deres Begun- 
stigelser og lavede Agitation paa Spørgs- 
maalet for saa at lade være at fratage dem 
Begunstigelserne. 

De Forsikringer, det ærede Medlem 
Hr. Ole Bjørn Kraft i Dag og tidligere det 
ærede Medlem Hr. Pürschel har givet om, 
at disse Korps er ganske upolitiske og aldeles 
ikke kan, bruges som. Indsats til Værn for 
en bestemt Klasse, beroliger mig ikke, og 
beroliger lige saa lidt nogen som helst 
klassebevidst Arbejder her i Landet. Det 
ved de ærede socialdemokratiske Medlem- 
mer jo ogsaa, og derfor paastaar man ogsaa, 
at man er Modstander af de frivillige Korps. 

Det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft, 
som talte her dels paa de konservative 
Stormtroppers, dels paa de frivillige Korps's 
Vegne som Ordfører. for begge disse Organi- 
sationer, forsikrede, os om, at de aldeles ikke 
har noget 'Klassepræg. Nej, vi ved saa 
udmærket godt, at Hitler og andre Storm- 
tropførere forsikrer om, at de nazistiske 
Stormtropper ikke har noget som helst 

Klassepræg, men det beroliger os alligevel 
ikke. Heller ikke det, at der muligvis 
findes unge Mænd fra forskellige Samfunds- 
lag, der er Medlemmer af disse Korps. Des- 
værre findes der ogsaa unge Mænd af for- 
skellige Samfundslag, der er Medlemmer af 
Hitlers nazistiske Stormtropper. 

Saa talte det ærede Medlem Hr. Ole 
Bjørn Kraft om Situationen i 1919, da et 
frivilligt Korps rejste til Estland og man 
paastod, at det drejede sig üm. en national 
Frihedskamp, som man vilde understøtte. 
Nej, det drejede sig om en Klassekamp; 
paa den ene Side stod det estniske Prole- 
tariat og andre Landes Proletariat, der- 
iblandt Sovjetunionens, paa den anden Side 
stod den estniske Overklasse, og i denne 
Klassekamp blandede dette frivillige 
Korps sig. 

Det kan heller ikke nytte at ville snakke 
sig væk fra de militære Rangeringer, som 
foregik den 25. Februar 1931. Vi har haft 
Lejlighed til ved en tidligere Forespørgsel 
at bevise, hvilke militære Rangeringer der 
foregik forud for den 25. Februar i Aar, og 
vore Paastande om militære Rangeringer 
forud for den 25. Februar 1931 er lige saa 
godt begrundet. 

Det kan ikke hjælpe, at man fra social- 
demokratisk Side paastaar at være Mod- 
stander af de borgerlige Korps, for hvorfor 
gør man saa ikke noget imod disse borger- 
lige Korps? Naar man overhovedet fra 
socialdemokratisk Side skal forsvare over 
for Arbejderklassen, at man i Strid med alle 
socialistiske Grundsætninger tager Rege- 
ringsmagten i det kapitalistiske Samfund, 
saa gør man det udelukkende med det saa- 
kaldte Argument, at man derved gennem 
Administrationen kan vinde Fordele for 
Arbejderklassen og trænge de fascistiske 
og andre kapitalistiske Kræfter tilbage. 
Her er netop et Omraade, hvor man staar 
administrativt frit, fordi Forsvarsministe- 
ren i dette Spørgsmaal, som han selv har 
fremhævet, er suveræn. 

Alligevel slutter man Overenskomster, 
og, disse frivillige Korps begunstiges paa 
særlig Maade, i Strid med, hvad der ellers 
er Lov og Ret her i Landet. Det er saaledes 
forbudt at købe Vaaben og Ammunition 
for almindelige Mennesker her i Landet, 
men Regeringen tillader ikke blot, at 'd e 
frivillige Korps gør dette, men skaffer 
dem Vaaben og Ammunition til særlig 

46 


